לא ייצג את אותו נאשם באותו זמן, ולכן הזמנה לנאשם באמצעותו איננה הזמנה, הינה עמדה מגוחכת שאין לקבלה".

3. בקובלנה שהגיש הוועד המחוזי יוחסו למערער בגין התנהגות זו עבירות של הפרת חובת נאמנות ומסירות ללקוח, זלזול ויחס של חוסר כבוד לבית המשפט והפרעה לבית משפט לעשות משפט, על פי סעיפים 2 ו-32 לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית) התשמ"ו-1986 (להלן - כללי האתיקה) וסעיפים 54, 61(1) ו-61(2) לחוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-1961 (להלן - החוק או חוק לשכת עורכי הדין) וכן עבירה של התנהגות הפוגעת בכבוד מקצוע עריכת דין, על פי סעיף 61(3) לחוק.

4. בית הדין המשמעתי המחוזי של לשכת עורכי הדין (להלן - בית הדין המחוזי) נקבע (בתיק בד"מ 107/00) כי המערער עשה שימוש לרעה בהליכי בית המשפט, והעלים מבית המשפט קיומן של הגבלות בייפוי הכוח, תוך שהוא ממשיך ליצור מצג כמי שמייצג את הנאשם.

על כן הורשע המערער בעבירות בהן הואשם. בנוסף על עבירות אלו הורשע המערער גם בעבירה על סעיף 26 לכללי האתיקה, שעניינו גילוי יחס חברי לחבר למקצוע, על אף שעבירה זו לא צוינה בקובלנה (זאת, מכוח סמכותו של בית הדין המשמעתי, על-פי סעיף 40 לכללי לשכת עורכי הדין (סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים), תשכ"ב-1962, להרשיע נאשם בשל כל אחת מן העבירות שנתגלו מן העובדות שהוכחו בפניו).

בגין הרשעה זו גזר בית הדין המחוזי על המערער ארבעה חודשים של השעיה בפועל, והפעיל שני עונשי השעיה על תנאי שהיו תלויים ועומדים נגד המערער בכד"מ 149/94 (שישה חודשי השעיה על תנאי) ובכד"מ 161/97 (שמונה חודשי השעיה על

תנאי).

שנית, טוען הוא, פעולתו נבעה מ"כוונות טהורות" לשרת את הלקוח על הצד הטוב ביותר, ולא נמצאה לו כל דרך אחרת לעשות כן. שלישית, בניסוח יפוי הכוח נשוא פסק הדין, ביקש המערער להתמודד עם נוהל פסול, לטענתו, המשמש בידי בתי המשפט והתביעה ככלי להפעלת לחץ על נאשם בתיק תעבורה שביקש לכפור באשמה: על פי הטענה, לפי הטופס המופיע בתוספת לתקנות סדר הדין הפלילי, תשל"ד-1974, כלשונו במועד הרלוונטי, נאשם בתיק תעבורה מוזמן "לביורר האשמה" בבית המשפט, היינו: לשמיעת ההוכחות. זאת, להבדיל ממשפטים פליליים, בהם מוזמן הנאשם קודם לשיבת "הקראה". אולם בפועל, טוען המערער, הנוהל המקובל הוא לקיים ישיבת "קדם משפט פלילי" הנקראת "הקראה", ורק אחריה מוזמן הנאשם לשיבה אחרת לצורך "ביורר האשמה".

עורך דין יוכל לתת למרשו ייצוג הולם, רק אם יהא נאמן לערכי הגינות, הוגנות, יושר, אמירת אמת, נימוס וכבוד לזולת (בג"ץ 4495/99 הסניגוריה הציבורית המחוזית (תל-אביב והמרכז) נ' ועדת הערר לפי סעיף 12(ד) לחוק הסניגוריה הציבורית, תשנ"ו-1995, פ"ד נג(5) 625, 631-632; ע"א 6185/00 עו"ד מאהר חנא נ' מדינת ישראל, פ"ד נו(1) 366, 380-381). אולם, "פעמים מתחוללת התנגשות בין שתי החובות" (על"ע 7892/04 לעיל). בהתקיים התנגשות כזאת, "חובתו (ההיפותטית) של עורך דין כלפי מרשו וחובתו כלפי בית המשפט - חובתו כלפי בית המשפט נעלה ועדיפה" (ע"א 6185/00 לעיל, בע' 382).

מחשבה כזאת, כפי שנקבע בעל"ע 757/94 הנ"ל, "היא בעלת מהות או תוכן [שאינם] שונים או מופחתים מזו הנבחנת בהקשר העונשי הרגיל". משמע, הדרישה היא ל"מודעות לטיב המעשה, לקיום הנסיבות ולאפשרות הגרימה

לתוצאות המעשה, הנמנים עם פרטי העבירה...", כלשונו של סעיף 20 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן - חוק העונשין).

אולם, עבירה אתית אינה דורשת קיומה של כוונה מיוחדת לפגוע בכבוד בית המשפט או בכבוד המקצוע (על"ע 2443/04 ואח' הועד המחוזי של לשכת עורכי הדין נ' עו"ד ישראל בלום (לא פורסם), פסקה 55 לפסק הדין). מבחינה זו, העבירה האתית נבדלת מהעבירה של זילות בית המשפט לפי סעיף 255 לחוק העונשין, הדורשת יסוד נפשי של כוונה לפגוע במעמדו של השופט או כוונה לבזות את דרכי השפיטה.

התנהגותו של המערער בעניין ייפוי הכוח שהוגש לבית המשפט, נקבע, אינה עולה בקנה אחד עם חובותיו אלו, ואף לא עם חובתו לשמור על טובת הלקוח. עוד נקבע, כי ייפוי כוח אלו, עומדים בניגוד לרוחן של הוראות החיקוק הבאות: סעיף 17 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן - חוק סדר הדין הפלילי), אשר קובע כי סניגור שהנאשם העמיד לעצמו לא יפסיק לייצגו כל עוד נמשך המשפט או הערעור שלשם הועמד, אלא ברשות בית המשפט; וכן - תקנה 473(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984, לפיה עורך הדין יכול להפסיק ייצוגו של לקוח רק ברשות בית המשפט שלפניו עומדת התובענה. על פי הוראות אלו, קבע בית הדין המחוזי, עורך הדין יוכל להפסיק את הייצוג רק ברשות בית המשפט, ולא יעלה על הדעת כי עורך הדין יגביל את ייצוגו לחלק מפעולותיו בישיבה מסוימת, כאשר הדבר פוגע הן בלקוח והן בבית המשפט.